СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 января 2018года                        № 6/49

О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 13.1 ч. 1 ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, в целях поддержки социально ориентированной некоммерческой организации, Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области                                                                                                                                         .                 .                                РЕШИЛО:

1.Предоставить с 1 марта 2018 года Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района» в безвозмездное пользование муниципальное имущество (объекты водоснабжения) муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.

2.Утвердить перечень передаваемого муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района  согласно приложению №1 к настоящему решению.

3.Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области передать муниципальное имущество по акту приема-передачи организации, указанной в пункте 1 настоящего решения, в день его принятия от Автономной некоммерческой организации по предоставлению услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территори Медвенского района.

4.Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в течение трех рабочих дней:

4.1.заключить договор безвозмездного пользования (ссуды) муниципальным имуществом (объектами водоснабжения);

4.2.обеспечить опубликование настоящего решения в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области.

5. Решение вступает в силу с 1 марта  2018 года, за исключение пункта 4 настоящего решения, который вступает в силу со дня подписания решения, и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования.

Председатель Собрания депутатов

Вышнереутчанского сельсовета  Медвенского района                  В.В.Басенков

Глава Вышнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                          А.Г.Подтуркин

Приложение N 1

Утвержден

решением Собрания депутатов Вышнереутчанского  сельсовета

Медвенского района Курской области

от 31.01.2018 года   №6/49

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального образования «Вышнеутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, передаваемого в безвозмездное пользование Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района»

	№

п/п
	Наименование   сооружения
	Адрес, местонахождения объекта
	Год  ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб./

Остаточная

стоимость,

руб.
	Техническая документация/ свидетельство о праве собственности
	Площадь

объекта, кв.м.,

протяженность, м.

	Инвентарный номер
	Кадастровый номер земельного участка, площадь кв.м., право  собственности, дата оформления

	1
	Санитарная зона
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	11.07.2011
	2467832/1521830
	нет

	03712_4525355

	2
	Водопроводные сети
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	02.02.2012
	3366576,36/3258845,91
	нет
	1100м
	03712_4525357

	3
	Водонапорная башня емк 50 куб м
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	11.07.2011
	918333,73/619875,28
	нет

	03712_4525354

	4
	Водозаборная артезианская скважина с.В-Реутец  L-205м
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	11.07.2011
	3086463,00/2414385,69
	Паспорт на скважину

	0212_452535518

	5
	Артезианская скважина L-205м
	 307048 Курская обл.Медвенский р-он

п.Реутчанский
	11.09.2005
	2641511,00/1387893,88
	Технический паспорт
	3600кв.м
	03712_4525351
	46:15:050901:102 46 АЖ № 065400 от 27.04.2010г

	6
	Артскважина  б/ф резерв
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	2000
	151991,40/12817,99
	нет
	3600кв.м
	1
	46:15:051003:5

 46 АЖ № 065399 от 27.04.2010г

	7
	Артскважина                      L-80м
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец

ул.Грунт
	1980
	194622,45/7497
	Технический паспорт
	3600кв.м
	3
	46:15:051003:6

46 АЖ№ 065402 от 27.04.2010г

	8
	Водонапорная башня
	307048 Курская обл.Медвенский р-он п.Реутчанский
	1988
	30841,80/-

	4

	9
	Водонапорная башня
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	1993
	44121,00/7647,64

	5

	10
	Водонапорная башня
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	1984
	30823,65/

	6

	11
	Водопровод
	307048 Курская обл.Медвенский р-он с.В-Реутец
	1977
	3674222,88/

	29000 м
	7

	Итого

	16607336/9497300,78